
 

  

 

 
 
 
 
 
 

Spett.le DAMI SERVICE SRL 
E mail info@damiservice.it 

 

Oggetto: Fornitura corso in  presenza  “ Formazione BLSD  5 ore”- affidamento diretto  ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 -   e.f. 2024. 

CIG: B0DF9AE6AE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici. 

CONSIDERATO in particolare l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

CONSIDERATO in particolare l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, in caso di 

affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 

ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale. 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 50 comma 1, lettera b), del D.Lgs 36/2023 che prevede che “le 

stazioni appaltanti procedono in affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 62, comma 1, “tutte le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia 

di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture 

e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti, e all’affidamento di lavori 

d’importo pari o inferiore a 500.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di 

acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza qualificate e dai soggetti aggregatori. 

VISTAla delibera del Consiglio d’Istituto n. 36 del 6-12-2023 con la quale è stato approvato il P.T.O.F.. 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 18-01-1024 con la quale è stato approvato il 

PROGRAMMA ANNUALE. per l’E. F. 2024; 

VISTA la necessità di provvedere alla formazione del personale scolastico ,  in materia di Sicurezza nei 

luoghi di lavoro D.L.vo 81/2008 per l’uso del dispositivo “defibrillatore”; 

 

Istituto Scolastico Comprensivo 

CUPRA MARITTIMA e RIPATRANSONE (AP) 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1° grado 

 Cossignano – Cupra Marittima – Massignano – Montefiore dell’Aso - Ripatransone 

C.F. 82005290448 – Tel. 0735/9234 e Fax 0735/99112 -  APIC804003 - 

 e mail: apic804003@istruzione.it -  Pec: apic804003@pec.istruzione.it –  

Sito web: www.iccupra-ripatransone.edu.it  
 

 

 

 

APIC804003 - ACBC1B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001937 - 26/03/2024 - VI.3 - U

mailto:apic804003@istruzione.it
mailto:apic804003@pec.istruzione.it
http://www.iccupra-cripatransone.gov.it/


VISTO il documento di Offerta Economica da MEPA  N. RDO 4179562; 

VISTA la Determina Dirigenziale di indizione  trattativa diretta su MEPA n. 19 del 20-03-2024; 

VISTA la Decisione a contrarre  n. 21 del 26-03-2024 per  affidamento incarico; 

 

D I S P O N E  

 

di procedere all’acquisto del corso “in presenza  Formazione BLSD  Rianimazione e Defibrillatore 5 ore”, 

mediante affidamento diretto alla Dami Service srl di Pescara quale Ente di Formazione certificato ISO ai 

sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023.  

-  

Numero 

partecipanti 

Istituto titolarità docente Importo  IVA 

esente 

Importo totale IVA 

esente 

8 I.S.C. Cupra Marittima Ripatransone  € 620,00 € 620,00 

  

TOTALE € 620,00 

 

Il Corso si terrà il 2 aprile 2024 dalle ore 9,00 alle ore 14,00 presso la Sede Centrale ISC di 

Ripatransone in Via Da Sole 1 tel 0735/9234. 

 

Ai fini amministrativi contabili si forniscono le seguenti indicazioni; - pagamento tramite bonifico bancario 

dopo ricevimento di fattura elettronica  ( entro 30 gg) a conclusione corso: 

- CODICE CIG : B0DF9AE6AE  

- che il codice univoco di questo Istituto è  UF81FA. 

- che la fattura XML , firmata digitalmente, va spedita al seguente indirizzo PEC sdi11@pec.fatturapa.it. 

 

 

 

Ripatransone, 26 marzo 2024 

La Dirigente Scolastica 

Gaia Gentili 

 
                  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993) 

 

APIC804003 - ACBC1B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001937 - 26/03/2024 - VI.3 - U

mailto:sdi11@pec.fatturapa.it

